令和４年度第２回熊本県地域公共交通協議会 議事要旨

■日 時 令和４年７月２０日（水）１４時～１５時

■場 所 ホテル熊本テルサ「たい樹」

■出席者 会議資料のとおり

【議事要旨】

 ＜議事１：令和３年度事業報告及び収支決算案について＞

 ○事務局

（・「資料１」に基づき、令和３年度事業報告及び収支決算案について説明。）

 ⇒ 賛成多数により、原案のとおり承認。

 ＜議事２：令和４年度事業計画及び収支予算案について＞

 ○事務局

（・「資料２」に基づき、令和４年度事業計画及び収支予算案について説明。）

 ⇒ 賛成多数により、原案のとおり承認。

＜議事３：熊本地域乗合バス事業共同経営について（意見聴取含む）＞

 ○高田委員（共同経営推進室）

  ・「資料３－１」に基づき、路線バス共同経営の状況や、今年度の取組み等に

ついて説明。

  ・「資料３－２」に基づき、共同経営計画の変更内容について説明。

  ・「資料３－３」に基づき、「熊本県内バス・電車子ども無料（大人１００

円）の日」について説明。

⇒ 共同経営計画の変更にかかる意見聴取については、「意見なし」とすることを

確認。

併せて、今後、共同経営計画の変更内容が対象路線のダイヤ調整等にとどまる

場合には、協議会規約第７条第１項第２号の規定により、書面決議を可能とする

ことについて、賛成多数により承認。

（以上）